

**Centrul de Gazduire si Orientare
pentru persoane fara domiciliu
stabil**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii generale**

Valoarea de deviz 220 954,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
0	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	204.8800	15,69 15,57	3 214,21 3 189,62
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti -Deschisuri	m2	79,5000	15,69 15,57	1 247,22 1 237,68
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,0000	17,78 17,30	320,00 311,36
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	14,3000	18,45 18,45	263,85 263,85
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,0000	140,63 92,26	1 546,96 1 014,82
		<i>Total</i>	lei			6 592,24
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 592,24 6 017,33
		1.2. Termoizolarea fatadei				
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Inclusiv Glafurile si soclu)	m2	204.8800	6,79 6,34	1 391,67 1 299,47

1	2	3	4	5	6	7
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inclusiv Glafurile si soclu)	m2	204,8800	13,89 6,92	2 846,65 1 417,61
7	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expandat, cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Placa de polistiren expandat b=0.05 m (densitatea 25 kg/m3, conductivitatea termica declarata 0.038 Wmk. Clasa incendiara E. (Conform datelor din proiect Cornier din aluminiu cu norma 1) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.0100	m2	204,8800	185,76 121,72	38 058,99 24 938,04
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2	204,8800	111,76 70,35	22 896,81 14 412,32
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	102,0000	46,62 43,25	4 754,79 4 410,99
10	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	8,0000	19,02 16,14	152,17 129,16
11	R8B08A	Curatarea mecanica a suprafetelor tencuite netede ale peretilor de straturile vechi de ciment sau degradate folosind masina de frezat SAF-750E	m2	31,0000	230,91 212,19	7 158,17 6 577,85
		<i>Total</i>	lei			77 259,25
		Total Termoizolarea fatadei Inclusiv salariu				77 259,25 53 185,44
		1.3. Lucrari de reparatia deschisurilor				

1	2	3	4	5	6	7
12	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	397,8800	17,97 14,99	7 150,56 5 964,86
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	79,5000	159,33 85,68	12 667,12 6 811,78
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	79,5000	18,46 11,53	1 467,73 916,79
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	79,5000	6,23 1,73	495,26 137,52
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,5000	42,57 25,95	3 384,08 2 062,79
		<i>Total</i>	lei			25 164,75
		Total Lucrari de reparatia deschisurilor Inclusiv salariu				25 164,75 15 893,74
		1.4. Lucrari de instalarea pavajului				
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,3400	1 024,68 520,68	348,39 177,03
18	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	0,3400	32,00 14,41	10,88 4,90
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня 20x40мм)	m3	1,6600	328,14 57,08	544,72 94,76
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня 5-20мм)	m3	1,6600	328,14 57,08	544,72 94,76
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5.0cm	m3	1,6600	227,15 51,89	377,07 86,14
22	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	33,1300	220,22	7 295,82

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm			60,20	1 994,32
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	23,6000	89,31 17,30	2 107,65 408,23
		<i>Total</i>	lei			11 229,25
		Total Lucrari de instalarea pavajului Inclusiv salariu				11 229,25 2 860,14
		1.5. Reparatia scarilor din exterior				
24	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	18,0000	58,48 34,60	1 052,57 622,73
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Teracota portelanata pentru exterior	m2	18,0000	294,72 167,21	5 305,04 3 009,86
		<i>Total</i>	lei			6 357,61
		Total Reparatia scarilor din exterior Inclusiv salariu				6 357,61 3 632,59
		1.6. Lucrari diverse				
26	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,0000	64,00 64,00	384,02 384,02
27	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,0000	173,56 173,56	1 041,34 1 041,34
28	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,0000	121,88 0,00	731,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 156,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 156,61 1 425,36
		<i>Total</i>	lei			128 759,71
		<i>CASM</i>	24 %			19 923,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			3 025,67
		<i>Total</i>				151 708,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			21 997,79
		<i>Total</i>				173 706,67
		<i>Beneficiu</i>	6 %			10 422,40
		<i>Total</i>				184 129,07
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				184 129,07 83 014,60

		Total	lei	184 129,07
		Total	lei	184 129,07
		TVA	20 %	36 825,81
				220 954,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 014,60

Intocmit



(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)